
IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

1 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 
 
 

EL SUBDIRECTOR TÉCNICO DE RECREACIÓN Y DEPORTES DEL INSTITUTO 
DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE 

 
En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por el Acuerdo 4 de 1978, 
Resolución No. 406 de 2013, la Resolución 006 de 2017, la Resolución No. 788 de 2019, 
la Resolución No. 197 de 2020, la Resolución No. 196 de 2020, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el artículo 52 de la Constitución Política de 1991 modificado por el artículo 1 del Acto 
Legislativo No. 2 de 2000 establece que “El ejercicio del deporte, sus manifestaciones 
recreativas, competitivas y autóctonas tienen como función la formación integral de las 
personas, preservar y desarrollar una mejor salud en el ser humano. El deporte y la 
recreación forman parte de la educación y constituyen gasto público social (…)”. 

 

Que de conformidad con los numerales 1º y 2º del artículo segundo del Acuerdo Distrital 04 
de 1978, corresponde al Instituto Distrital de Recreación y Deporte: “Formular políticas para 
el desarrollo masivo del deporte y la recreación en el Distrito Especial, con el fin de contribuir 
al mejoramiento física y mental de sus habitantes, especialmente de la juventud y Coordinar 
con otras instituciones oficiales o privadas, dedicadas a estas materias, el planeamiento y 
ejecución de sus programas”. 

 
Que la Resolución No. 406 de 2013 “Por medio de la cual se actualiza la estructura y se 
reglamenta el Programa de Rendimiento Deportivo, en los deportes convocados a los 
Juegos Deportivos Nacionales, Juegos Paranacionales y eventos del Ciclo Olímpico y 
Paralímpico” y se deroga la resolución No. 405 de 2011”, dispone el procedimiento de 
postulación, permanencia, inclusión y exclusión de los deportistas convencionales y 
paralímpicos vinculados al programa de Rendimiento Deportivo, así como los apoyos, 
servicios y estímulos a los mismos. 

 
Que el artículo Vigésimo Segundo ibidem, establece que “El Instituto Distrital de Recreación 
y Deporte a través de la Subdirección Técnica de Recreación y Deportes, adelantará los 
procedimientos administrativos necesarios para otorgar los apoyos y servicios en las áreas 
técnicos pedagógicos, técnico científicas y psicosociales y estímulos a los atletas de 
Programa de Rendimiento Deportivo que cumplan los requisitos establecidos en la presente 
Resolución”. 

 
Que el artículo Vigésimo Tercero ibidem, define los estímulos como el “Reconocimiento 
económico que reciben los atletas y entrenadores del Programa de Rendimiento Deportivo 
de Bogotá, D.C. por sus logros y méritos deportivos alcanzados que deberán ser 
direccionados al mejoramiento de su calidad de vida y apoyo a su preparación deportiva”. 

 

Que a su vez el artículo Vigésimo Sexto de la Resolución 406 de 2013, determina los 
diferentes apoyos y servicios al proceso de preparación y competición, para los atletas del 
programa de Rendimiento Deportivo de Bogotá por cada área con derecho a estos 
beneficios. 

 
Que por su parte, el artículo Vigésimo Séptimo del citado Acto Administrativo estipula los 
estímulos y otros apoyos a otorgar dentro del proceso de preparación y competición de los 
atletas y entrenadores del Programa de Rendimiento Deportivo de Bogotá. 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

2 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 
 

Que la Ley 181 de 1995 “Por la cual se dictan disposiciones para el fomento del deporte, la 
recreación, el aprovechamiento del tiempo libre y la Educación Física y se crea el Sistema 
Nacional del Deporte”, indica: 

 
“ARTICULO 3º. Para garantizar el acceso del individuo y de la comunidad al 
conocimiento y práctica del deporte, la recreación y el aprovechamiento del tiempo 
libre, el Estado tendrá en cuenta los siguientes objetivos rectores”(…) 

 

6. Promover y planificar el deporte competitivo y de alto rendimiento, en coordinación 
con las federaciones deportivas y otras autoridades competentes, velando porque 
se desarrolle de acuerdo con los principios del movimiento olímpico.(...). 

 
“ARTICULO 15. El deporte en general es la específica conducta humana 
caracterizada por una actitud lúdica y de afán competitivo de comprobación o 
desafío, expresada mediante el ejercicio corporal y mental, dentro de disciplina y 
normas preestablecidas orientadas a generar valores morales, cívicos y sociales”. 

 

“ARTICULO 16. Entre otras, las formas como se desarrolla el deporte son las 
siguientes: (…)-DEPORTE COMPETITIVO.- Es el conjunto de certámenes, eventos 
y torneos, cuyo objetivo primordial es lograr un nivel técnico calificado. Su manejo 
corresponde a los organismos que conforman la estructura del deporte asociado. – 
DEPORTE DE ALTO RENDIMIENTO. – Es la práctica deportiva de organización y 
nivel superiores. Comprende procesos integrales orientados hacia el 
perfeccionamiento de las cualidades y condiciones físico-técnicas de deportistas, 
mediante el aprovechamiento de adelantos tecnológicos y científicos.(…). 

 
“ARTICULO 24. Los organismos que integran el Sistema Nacional del Deporte 
fomentarán la participación de las personas con limitaciones físicas, sensoriales y 
psíquicas en sus programas de deporte, recreación, aprovechamiento del tiempo 
libre y educación física orientándolas a su rehabilitación e integración social, para lo 
cual trabajarán conjuntamente con las organizaciones respectivas. Además, 
promoverán la regionalización y especialización deportivas, considerando los 
perfiles morfológicos, la idiosincrasia y las tendencias culturales de las 
comunidades”. 

 

“ARTICULO 46. El Sistema Nacional del Deporte es el conjunto de organismos, 
articulados entre sí, para permitir el acceso de la comunidad al deporte la recreación, 
el aprovechamiento del tiempo libre, la educación extraescolar y la educación física”. 

 
“ARTICULO 47. El Sistema Nacional del Deporte tiene como objetivo generar y 
brincar a la comunidad oportunidades de participación en proceso de iniciación, 
formación, fomento y práctica del deporte, la recreación y el aprovechamiento del 
tiempo libre, como contribución al desarrollo integral del individuo y a la creación de 
una cultura física para el mejoramiento de la calidad de vida de los colombianos”. 

 

Que el 28 de agosto de 2020, se llevó a cabo la reunión ordinaria del Comité Primario del 
Programa de Rendimiento Deportivo de Bogotá D.C., en la cual, previo análisis de la 
Comisión Técnica y del Equipo Multidisciplinario del Programa, fue aprobado el 
reconocimiento y la entrega de estímulos económico, para el mes de septiembre a los 
deportistas relacionados en la respectiva Acta de Comité, cuyo contenido y anexos forman 
parte integral de la presente Resolución. 

 
Que de conformidad con lo señalado por la Oficina Asesora de Jurídica mediante 
Memorando Interno No. 20161100487243 del 4 de noviembre de 2016, la Subdirección 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

3 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 
 

Técnica de Recreación y Deportes, manifiesta que la información relacionada con respecto 
a los deportistas, fue verificada previamente por el Comité Primario. 

 
Ahora bien, el IDRD no desconoce el Estado de Excepción provocado por la pandemia 
COVID 19, por el cual atraviesa el país, el cual no puede ser óbice para continuar la 
preparación de nuestros atletas y menos aún para suspender unos estímulos económicos 
que ahora más que en otra oportunidad se requieren para lograr centrar sus esfuerzos en 
la preparación física sin tener que acudir a otros medios para garantizar su congrua 
subsistencia y eventualmente convertirse en población vulnerable, ya que los méritos que 
les hacen merecedores de estos estímulos no han desaparecido, sino que son el esfuerzo 
del desempeño demostrado en diversas justas deportivas. 

 
Que para respaldar el pago del apoyo del estímulo del mes de septiembre de 2020 para los 

deportistas convencionales y paralímpicos, el área de presupuesto de la Entidad, expidió los 

Certificados de Disponibilidad Presupuestal Nos. 2674 y 2675 del 15 de septiembre de 2020, 

por valor de VEINTIUN MILLONES SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 

PESOS ($21.067.272.oo) y DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 

($274.752.392.oo) MCTE. 
 

Que en mérito de lo expuesto, 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Reconocer y entregar el estímulo mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del registro de Bogotá D.C., que a continuación se 
relacionan, para el mes de SEPTIEMBRE de 2020, los cuales cumplieron con los requisitos 
establecidos en el Programa de Rendimiento Deportivo, de acuerdo con la etapa deportiva 
en la que se encuentran clasificados y el porcentaje de apoyo asignado en la Resolución 
406 del 2 de julio de 2013 “Por medio de la cual se actualiza la estructura y se reglamenta 
el Programa de Rendimiento Deportivo, en los deportes convocados a los Juegos 
Deportivos Nacionales, Juegos Paranacionales y eventos del Ciclo Olímpico y Paralímpico” 
y se deroga la resolución No. 405 de 2011”, de conformidad a lo establecido en su artículo 
Vigésimo Sexto. 

 
 
No. 

 
DEPORTE 

 
ETAPA 

 
NOMBRE DEL ATLETA 

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 
MES 

PORCEN 
TAJE / 

FACTOR 

 
SMMLV 

VALOR 
TOTAL A 
PAGAR 

1 ACS 
ELI NAL I 
ELI INT I 

MARIA CAMILA 
AGUIRRE JOYA 

C.C 
. 

1001192059 1 1,0 877.803 877.803 

2 ACS 
ELI NAL VI 
ELI INT IV 

PAULA ALEJANDRA 
AGUIRRE JOYA 

C.C 
. 

1022446231 1 3,5 877.803 3.072.311 

3 ACS ELI NAL I 
JONATHAN ESTEBAN 
ALONSO ROJAS 

C.C 
. 

1030700718 1 0,5 877.803 438.902 

4 ACS ELI NAL I 
SANTIAGO ALVAREZ 
NIEVES 

C.C 
. 1014291100 1 0,5 877.803 438.902 

5 ACS ELI NAL I 
LORENA MARIA 
BARBOSA MONROY 

C.C 
. 

1015426158 1 0,5 877.803 438.902 

6 ACS ELI NAL I 
KAREN YARDLEY 
BERNAL TORRES 

C.C 
. 

1026293108 1 0,5 877.803 438.902 

7 ACS ELI NAL I 
JUANA ANDREA 
CORTES SUAREZ 

C.C 
. 

1019137589 1 0,5 877.803 438.902 

8 ACS ELI NAL I 
LINA MARCELA 
GRAJALES RAMOS 

C.C 
. 

1143824452 1 0,5 877.803 438.902 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

4 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 

9 ACS 
ELI NAL V 
ELI INT IV 

ALEXANDER JIMENEZ 
RAMIREZ 

C.C 
. 

1123630890 1 3,25 877.803 2.852.860 

10 ACS ELI INT I 
DANIEL EDUARDO 
LARA HAYEK 

C.C 
. 

1015467430 1 0,5 877.803 438.902 

11 ACS ELI NAL II 
MICHELL XIMENA 
MORA CAMACHO 

C.C 
. 

1015482794 1 1,0 877.803 877.803 

12 ACS 
R II 

ELI INT III 
JUAN FELIPE 
MORENO PIÑEROS 

T.I. 1001217855 1 1,25 877.803 1.097.254 

13 ACS ELI NAL II 
DIEGO ANDRES 
SAAVEDRA PEREZ 

C.C 
. 

1010248622 1 1,0 877.803 877.803 

14 ACS 
R II 

ELI INT I 
BRAYAN SALGADO 
CAMPOS 

T.I. 1126965258 1 1,5 877.803 1.316.705 

15 ACS ELI NAL I 
MARIA CAMILA 
SOLANO ROZO 

T.I. 1000048747 1 0,5 877.803 438.902 

16 ACS ELI NAL I 
ANDRES FELIPE 
TORRES RODRIGUEZ 

C.C 
. 

1110558364 1 0,5 877.803 438.902 

 
17 

 
ACS 

ELI NAL IV 
ELI INT I 

MARLON VLADIMIR 
TOVAR BOLAÑOS 

C.C 
. 

 
1015475754 

 
1 

 
2,0 

 
877.803 

 
1.755.606 

18 ARQ ELI NAL I 
IVONNE KARINA 
FRANCO RODRIGUEZ 

C.C 
. 

1013687828 1 0,5 877.803 438.902 

19 ARQ ELI NAL I 
SAHARA SOFIA 
GARCIA BELLO 

T.I. 1000592882 1 0,5 877.803 438.902 

20 ARQ 
ELI NAL I 
ELI INT I 

NORA CECILIA 
VALDEZ GOMEZ 

C.C 
. 

1010235392 1 1,0 877.803 877.803 

21 ATL 
ELI NAL IV 
ELI INT I 

EVELIS JAZMIN 
AGUILAR TORRES 

C.C 
. 

1015436737 1 2,0 877.803 1.755.606 

22 ATL ELI NAL I 
DANIEL FELIPE 
AGUIRRE VANEGAS 

C.C 
. 

1018475559 1 0,5 877.803 438.902 

23 ATL 
ELI NAL III 
ELI INT V 

EIDER ORLANDO 
AREVALO TRUQUE 

C.C 
. 

1019082085 1 3,0 877.803 2.633.409 

24 ATL ELI NAL II 
LAURA CRISTINA 
CHALARCA MOJICA 

C.C 
. 

1006007544 1 1,0 877.803 877.803 

25 ATL R II 
ELIAS MAURICIO DIAZ 
FACUNDO 

C.C 
. 

1017225842 1 1,0 877.803 877.803 

26 ATL ELI NAL II 
ANGELA MARÍA 
FIGUEROA PALACIOS 

C.C 
. 

53089216 1 1,0 877.803 877.803 

27 ATL R I 
ONEYDER GARCIA 
TELLO 

C.C 
. 

1007670722 1 1,0 877.803 877.803 

28 ATL R II 
MAYRA ALEXANDRA 
GAVIRIA MALDONADO 

C.C 
. 

1136888324 1 1,0 877.803 877.803 

 
29 

 
ATL 

ELI NAL IV 
ELI INT I 

IVAN DARIO 

GONZÁLEZ 
GONZÁLEZ 

C.C 
. 

 
1032395456 

 
1 

 
2,0 

 
877.803 

 
1.755.606 

 

30 
 

ATL 
ELI NAL II 
ELI INT I 

JOSÉ MAURICIO 
GONZÁLEZ 
GONZÁLEZ 

C.C 
. 

 

1015408392 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

31 ATL R II 
LINA ESTHER LICONA 
TORRES 

C.C 
. 

1016105384 1 1,0 877.803 877.803 

32 ATL R II 
KEVYN STIVEN MINA 

VIAFARA 
C.C 

. 1031173715 1 1,0 877.803 877.803 

33 ATL 
ELI NAL III 
ELI INT I 

JOSÉ LEONARDO 
MONTAÑA AREVALO 

C.C 
. 

1030606974 1 2,75 877.803 2.413.958 

34 ATL ELI INT II 
ANGY ROCIO 
ORJUELA SOCHE 

C.C 
. 1033709255 1 1,0 877.803 877.803 

35 ATL 
ELI NAL II 
ELI INT I 

MANUEL ESTEBAN 
SOTO RUIZ 

C.C 
. 

1032461698 1 2,5 877.803 2.194.508 

36 BIL ELI NAL IV 
JOHANA CRISTINA 
SANDOVAL PERDOMO 

C.C 
. 

52878503 1 1,5 877.803 1.316.705 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

5 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 

37 BOL ELI NAL IV 
PAOLA ROCIO GÓMEZ 
ARDILA 

C.C 
. 

52389281 1 1,5 877.803 1.316.705 

38 BOL 
ELI NAL II 
ELI INT II 

MANUEL HERNANDO 
OTALORA ORTÍZ 

C.C 
. 

80031237 1 2,0 877.803 1.755.606 

39 BOL ELI NAL I 
JOHANNA PAOLA 
PUENTES RUBIO 

C.C 
. 

52516941 1 0,5 877.803 438.902 

40 BOL 
 

ELI INT II 
ALFREDO ARTURO 
QUINTANA VENEGAS 

C.C 
. 

1001284518 1 1,0 877.803 877.803 

 
41 

 
BOL 

ELI NAL II 
ELI INT IV 

ANGGIE YORDANKA 
RAMÍREZ PEREA 

C.C 
. 

 
1026271424 

 
1 

 
2,5 

 
877.803 

 
2.194.508 

42 BOL 
ELI NAL V 
ELI INT IV 

ROCIO DEL PILAR 
RESTREPO LUGO 

C.C 
. 

1026257757 1 3,25 877.803 2.852.860 

 

43 
 

BOL 
 

ELI NAL II 
OSCAR JAVIER 
RODRIGUEZ 
SÁNCHEZ 

C.C 
. 

 

1022355887 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 

44 
 

BOL 
 

ELI NAL I 
JUAN SEBASTIAN 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

C.C 
. 

 

1019027999 
 

1 
 

0,5 
 

877.803 
 

438.902 

45 BOL ELI NAL I 
WILLIAM LEONARDO 
SANCHEZ LOPEZ 

C.C 
. 

1032376461 1 0,5 877.803 438.902 

46 BOX 
ELI NAL III 
ELI INT II 

DEIVIS JULIO BLANCO 
C.C 

. 
9158207 1 2,25 877.803 1.975.057 

47 BOX ELI NAL III 
JEYSSON ANTONIO 
MONROY VARELA 

C.C 
. 

80813224 1 1,25 877.803 1.097.254 

48 BOX ELI NAL III 
ALEXANDER RANGEL 
MADARIAGA 

C.C 
. 

1003065953 1 2,25 877.803 1.975.057 

49 BOX ELI NAL III 
DUVAN GUILLERMO 
ZULETA MORENO 

C.C 
. 

1015472702 1 1,25 877.803 1.097.254 

50 CAN ELI NAL V 
VICTOR ALEXANDER 
BARON MACIAS 

C.C 
. 

1053609808 1 2,75 877.803 2.413.958 

51 CAN ELI NAL I 
EDWIN LEONARDO 
BARON MACIAS 

C.C 
. 

1053611922 1 0,5 877.803 438.902 

52 CAN ELI NAL I 
LUIS CARLOS 
JIMÉNEZ PULIDO 

C.C 
. 1013596628 1 0,5 877.803 438.902 

53 CAN ELI NAL I 
MIGUEL ANGEL 
PINZÓN ONATRA 

C.C 
. 

1019070419 1 0,5 877.803 438.902 

54 CAN ELI NAL V 
ALEJANDRO 
RODRIGUEZ RAMIREZ 

C.C 
. 

1020820440 1 1,75 877.803 1.536.155 

55 CIC 
ELI NAL III 
ELI INT I 

LAURA VALENTINA 
ABRIL RESTREPO 

C.C 
. 

1118293146 1 1,75 877.803 1.536.155 

56 CIC ELI NAL II 
YESI TATIANA 
DUEÑAS GOMEZ 

C.C 
. 1015474197 1 1,0 877.803 877.803 

57 CIC ELI INT I 
BLANCA LILIANA 
MORENO CANCHON 

C.C 
. 

1023918041 1 0,5 877.803 438.902 

58 CIC 
ELI NAL I 
ELI INT II 

JESSICA MARCELA 
PARRA ROJAS 

C.C 
. 

1014268403 1 1,5 877.803 1.316.705 

59 CIC 
 

ELI INT II 

JORDAN ARLEY 
PARRA ARIAS 

C.C 
. 

1030639120 1 1,0 877.803 877.803 

60 CIC 
ELI NAL IV 
ELI INT VII 

CARLOS ALBERTO 
RAMÍREZ YEPES 

C.C 
. 

1037632545 1 4,5 877.803 3.950.114 

61 CIC 
ELI NAL 

IVELI INT II 
LINA MABEL ROJAS 
ZAPATA 

C.C 
. 

1007297408 1 2,5 877.803 2.194.508 

62 CIC 
ELI NAL IV 
ELI INT II 

JANNIE MILENA 
SALCEDO ZAMBRANO 

C.C 
. 

1014192518 1 2,5 877.803 2.194.508 

63 CIC ELI NAL I 
CAMILA ANDREA 
VALBUENA ROA 

C.C 
. 

1233889080 1 0,5 877.803 438.902 

64 ESG ELI NAL IV 
DIMITRI PATRICK 
CLAIRET ROA 

C.C 
. 1125678159 1 2,5 877.803 2.194.508 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

6 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 

65 ESG 
ELI NAL I 
ELI INT II 

LUIS ENRIQUE 
CORREA VILA 

C.C 
. 

1110566965 1 1,5 877.803 1.316.705 

66 ESG ELI NAL I 
MARIO DANIEL FANG 
VALBUENA 

C.C 
. 

1026596294 1 0,5 877.803 438.902 

67 ESG R I 
LINDA IBETH 
GONZALEZ 

C.C 
. 1014273739 1 1,0 877.803 877.803 

 

68 
 

ESG 
 

ELI NAL I 
ALEJANDRO 
HERNÁNDEZ 
VÁSQUEZ 

C.C 
. 

 

80872416 
 

1 
 

0,5 
 

877.803 
 

438.902 

69 ESG ELI NAL I 
CAMILO ALFONSO 
MOSQUERA BELTRAN 

C.C 
. 

1026597552 1 0,5 877.803 438.902 

70 ESG ELI NAL I 
SANTIAGO PACHÓN 
NIÑO 

C.C 
. 1026267806 1 0,5 877.803 438.902 

71 ESG ELI NAL I 
FABIAN ANDRES 
PARRA COLLAZOS 

C.C 
. 

1022380797 1 0,5 877.803 438.902 

72 ESG 
ELI NAL I 
ELI INT II 

PABLO TROCHEZ 
BENITEZ 

C.C 
. 

1018501005 1 1,5 877.803 1.316.705 

73 ESQ 
ELI NAL IV 
ELI INT I 

SANTIAGO CORREA 
JARAMILLO 

C.C 
. 1020756916 1 2,0 877.803 1.755.606 

74 ESQ 
R II 

ELI INT III 
FEDERICO JARAMILLO 
ECHEVERRI 

T.I. 1007005772 1 1,25 877.803 1.097.254 

75 ESQ 
ELI NAL II 
ELI INT III 

LUISA JARAMILLO 
ECHEVERRI 

T.I. 1007005775 1 2,25 877.803 1.975.057 

76 ESQ ELI NAL II 
JORGE ALFREDO 
ROCHA OLARTE 

C.C 
. 

1136888094 1 1,0 877.803 877.803 

 
77 

 
ESQ 

 

 
ELI NAL II 

DANIELA VERSWYVEL 
GARCIA 

 
T.I. 

 
1016912164 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

78 FUTSALON ELI NAL III 
FRANCISCO STIVEN 
HERNANDEZ SILVA 

C.C 
. 

1024598139 1 1,25 877.803 1.097.254 

79 FUTSALON ELI NAL III 
WILSON STEVEN 
HILARION CARDENAS 

C.C 
. 

1233503556 1 1,25 877.803 1.097.254 

80 FUTSALON ELI NAL III 
JULIAN DANILO 
PARDO UMAÑA 

C.C 
. 1233906440 1 1,25 877.803 1.097.254 

81 FUTSALON ELI NAL III 
EDUARDO RIAÑO 
GARCIA 

C.C 
. 1019147555 1 1,25 877.803 1.097.254 

82 FUTSALON ELI NAL III 
HARRISON DAVID 
SANTOS HERRERA 

C.C 
. 

1000157599 1 1,25 877.803 1.097.254 

83 GIM ELI NAL I 
GINNETH NATALIA 
BRICEÑO BENITEZ 

T.I. 1030521434 1 0,5 877.803 438.902 

84 GIM ELI NAL II 
LINA MARCELA 
DUSSAN OROZCO 

C.C 
. 

1018501966 1 1,0 877.803 877.803 

85 GIM ELI NAL I 
MARIA MANUELITA 
FLOREZ ACUÑA 

T.I. 1000020896 1 0,5 877.803 438.902 

86 GIM ELI NAL VII 
LAURA VALENTINA 
PARDO GARZÓN 

C.C 
. 

1030695244 1 2,5 877.803 2.194.508 

87 GIM ELI NAL I 
ANGIE NATALY 
RODRIGUEZ MEJIA 

T.I. 1141319092 1 0,5 877.803 438.902 

88 GIM ELI NAL I 
MARIA JOSE 
RODRIGUEZ RAMIREZ 

T.I. 1033695981 1 0,5 877.803 438.902 

89 JUD ELI NAL II 
MARIA JOSE ARANGO 
RICO 

C.C 
. 1015454157 1 1,0 877.803 877.803 

90 KAR ELI NAL IV 
MICHAEL DUVAN 
CARREÑO VALBUENA 

C.C 
. 

1014279492 1 1,5 877.803 1.316.705 

91 KAR ELI NAL IV 
JUAN CAMILO 
FERNANDEZ DIAZ 

C.C 
. 1014271159 1 1,5 877.803 1.316.705 

92 KAR ELI NAL II 
LAURA ALEXANDRA 
FLOREZ LOZANO 

C.C 
. 

1015477957 1 1,0 877.803 877.803 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

7 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 

93 KAR ELI NAL I 
MARIA CAMILA 
MORENO SILVA 

C.C 
. 

1000943544 1 0,5 877.803 438.902 

94 KAR ELI NAL I 
DIANA CONSTANZA 
MUÑOZ LOZADA 

C.C 
. 

52353544 1 0,5 877.803 438.902 

95 KAR ELI NAL IV 
NATALIA SOFIA 
PACHON MUÑOZ 

C.C 
. 

1010060884 1 1,5 877.803 1.316.705 

96 LUC ELI NAL III 
ALISSON CAMILA 
CARDOZO REY 

C.C 
. 

1010010876 1 2,25 877.803 1.975.057 

97 LUC ELI NAL III 
ANDRES GIOVANNY 
TABORDA TORRES 

C.C 
. 

1010170346 1 1,25 877.803 1.097.254 

98 LVP R II 
YENNY FERNANDA 
ALVAREZCAICEDO 

C.C 
. 

1059042252 1 1,0 877.803 877.803 

 
99 

 
LVP 

 
ELI NAL V 

BRAYAN ANDRES 
HINESTROZA 
RENTERIA 

C.C 
. 

 
1088316576 

 
1 

 
2,75 

 
877.803 

 
2.413.958 

 
100 

 
LVP 

 
ELI INT III 

KELY VALENTINA 
JUNKAR ACERO 

 
T.I. 

 
1000944068 

 
1 

 
1,25 

 
877.803 

 
1.097.254 

 
101 

 
LVP 

 
ELI NAL V 
ELI INT V 

BRAYAN SANTIAGO 
RODALLEGAS 
CARVAJAL 

 
C.C 

. 

 
1121949860 

 
1 

 
4,5 

 
877.803 

 
3.950.114 

102 LVP 
ELI NAL II 
ELI INT I 

ROSIVE ANDREA 
SILGADO ATENCIO 

C.C 
. 

1040373625 1 2,5 877.803 2.194.508 

103 LVP 
ELI NAL VII 
ELI INT VI 

LEIDY YESSENIA 
SOLIS ARBOLEDA 

C.C 
. 

1152185732 1 5,5 877.803 4.827.917 

104 LVP ELI NAL V 
YESSICA MARCELA 
SOLIS ARBOLEDA 

C.C 
. 

1116245717 1 1,75 877.803 1.536.155 

105 LVP ELI NAL I 
UBALDINA VALOYES 
CUESTA 

C.C 
. 43146937 1 0,5 877.803 438.902 

106 LVP 
R II 

ELI INT III 
ESTIVEN JOSE VILLAR 
MANJARRES 

T.I. 1007684991 1 2,25 877.803 1.975.057 

107 NAT 
ELI NAL VI 
ELI INT I 

OMAR ANDRÉS 
PINZÓN GARCÍA 

C.C 
. 1020743700 1 2,5 877.803 2.194.508 

108 NAT ELI NAL II 
ANTONIA SANINT 
LUNA T.I. 1010010893 1 1,0 877.803 877.803 

109 PAT-A ELI INT I 
JOHANNA VALENTINA 
APOLINAR SACHICA 

C.C 
. 

1000951139 1 0,5 877.803 438.902 

110 PAT-A ELI INT I 
NATALY OTALORA 
LÓPEZ 

C.C 
. 

1024471777 1 0,5 877.803 438.902 

111 PAT-C ELI NAL II 
KAROLL ELIANA 
GARCIA ARIAS 

T.I. 1000625743 1 1,0 877.803 877.803 

112 PAT-C ELI INT I 
ANDRES FELIPE 
GOMEZ GOMEZ 

C.C 
. 

1015483355 1 0,5 877.803 438.902 

113 PAT-C 
 

ELI INT IV 
GABRIELA ISABEL 
RUEDA RUEDA 

C.C 
. 

1000713820 1 1,5 877.803 1.316.705 

114 SQU 
ELI NAL II 
ELI INT IV 

ANDRES FELIPE 
HERRERA GONZALEZ 

C.C 
. 

1019120505 1 2,5 877.803 2.194.508 

115 SQU ELI NAL II 
ERICK DANIEL 
HERRERA PELAEZ 

C.C 
. 

1020740120 1 1,0 877.803 877.803 

116 SQU 
ELI NAL V 
ELI INT IV 

CATALINA PELÁEZ 
CASASFRANCO 

C.C 
. 

1020764832 1 3,25 877.803 2.852.860 

117 SQU 
ELI NAL VI 
ELI INT VII 

MIGUEL ANGEL 
RODRÍGUEZ FORERO 

C.C 
. 

1072638689 1 6,0 877.803 5.266.818 

118 SQU ELI NAL I 
VALENTINA SANCHEZ 
SIERRA 

T.I. 1010062527 1 0,5 877.803 438.902 

119 SQU ELI NAL I 
JUAN JOSE TORRES 
LARA 

T.I. 1011086439 1 0,5 877.803 438.902 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

8 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 

120 SQU 
ELI NAL II 
ELI INT II 

LAURA VIVIANA 
TOVAR PEREZ 

C.C 
. 

1026588629 1 2,0 877.803 1.755.606 

121 SQU 
ELI NAL II 
ELI INT II 

MARIA PAULA TOVAR 
PEREZ 

C.C 
. 

1032499405 1 2,0 877.803 1.755.606 

122 TAE ELI NAL I 
JEHISON CAMILO 
MATEUS BARRETO 

T.I. 1000117852 1 0,5 877.803 438.902 

123 TAE ELI NAL II 
MOISES EFRAIN 
MOLINARES TAVERA 

C.C 
. 

1140837896 1 1,0 877.803 877.803 

124 TAE ELI NAL IV 
DAVID FELIPE PAZ 
ROCHA 

T.I. 1010043179 1 2,5 877.803 2.194.508 

125 TAE ELI NAL I 
JUAN DAVID SUAREZ 
HURTADO 

C.C 
. 

1014291274 1 0,5 877.803 438.902 

126 TAE ELI NAL I 
JUAN FELIPE 
VANEGAS PATIÑO 

C.C 
. 1233511884 1 0,5 877.803 438.902 

127 TEM ELI NAL I 
SEBASTIAN 
ABOUCHAAR CELY 

T.I. 1193595794 1 0,5 877.803 438.902 

128 TEM ELI NAL I 
SANTIAGO MONTES 
SOLARTE 

T.I. 1007016855 1 0,5 877.803 438.902 

129 TEN ELI NAL I 
JUAN SEBASTIAN 
GOMEZ IREGUI 

C.C 
. 

1032449106 1 0,5 877.803 438.902 

130 TEN ELI NAL I 
WILLIAM FELIPE 
MANTILLA BARRIGA 

C.C 
. 

1019081970 1 0,5 877.803 438.902 

 

131 
 

TEN 
 

ELI NAL IV 
CRISTIAN CAMILO 
RODRIGUEZ 
SANCHEZ 

C.C 
. 

 

1126844696 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

132 TIR ELI NAL I 
SANTIAGO AMARILLO 
MURILLO 

C.C 
. 1015473911 1 0,5 877.803 438.902 

133 TIR ELI NAL I 
ANA MARIA APONTE 
PUENTES 

C.C 
. 

1013675591 1 1,5 877.803 1.316.705 

134 TIR ELI NAL I 
DANILO CARO 
GUARNIERI 

C.C 
. 

80410267 1 0,5 877.803 438.902 

135 TIR ELI NAL I 
ESTEBAN CARO 
HURTADO 

C.C 
. 1020843697 1 0,5 877.803 438.902 

136 TIR ELI NAL I 
GLADYS DANIELA 
CASAS TOBAR 

C.C 
. 

1002970879 1 0,5 877.803 438.902 

137 TIR ELI NAL II 
DIEGO DUARTE 
DELGADO 

C.C 
. 80420148 1 1,0 877.803 877.803 

138 TIR ELI NAL IV 
IVAN CAMILO LÓPEZ 
GASCA 

C.C 
. 

1022942671 1 1,5 877.803 1.316.705 

139 TIR ELI NAL I 
AMANDA HAYDEE 
MONDOL CUELLAR 

C.C 
. 

31471097 1 0,5 877.803 438.902 

140 TIR ELI NAL IV 
VALENTINA REYES 
VEGA 

C.C 
. 1032505523 1 1,5 877.803 1.316.705 

141 TIR ELI NAL I 
HECTOR DANIEL 
SUAREZ ROJAS 

C.C 
. 

1151965367 1 0,5 877.803 438.902 

142 TIR ELI NAL I 
MELANIE VARGAS 
HERNANDEZ 

C.C 
. 

1010003218 1 0,5 877.803 438.902 

143 TIR ELI NAL II 
ANGIE KATHERINE 
VARGAS MONTES 

C.C 
. 

1015451834 1 1,0 877.803 877.803 

 
144 

 
TIR 

 
ELI NAL V 

HERNANDO IGNACIO 
RAFAEL VEGA 
CAMERANO 

C.C 
. 

 
80401274 

 
1 

 
1,75 

 
877.803 

 
1.536.155 

145 TRI ELI NAL II 
MARIA ALEJANDRA 
CORAL MEJIA 

T.I. 1000505645 1 1,0 877.803 877.803 

146 TRI ELI NAL I 
BRIAN ESTEBAN 
MOYA MANRIQUE 

C.C 
. 

1022384390 1 0,5 877.803 438.902 

147 VEL ELI NAL II 
ANDREY QUINTERO 
PORRAS 

C.C 
. 80564544 1 2,0 877.803 1.755.606 

148 VOL-P ELI NAL III 
ANDREA CAROLINA 
GALINDO RODRIGUEZ 

C.C 
. 

53905318 1 1,25 877.803 1.097.254 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

9 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 

149 VOL-P ELI NAL III 
CLAUDIA PATRICIA 
GALINDO RODRIGUEZ 

C.C 
. 

1015401742 1 1,25 877.803 1.097.254 

 
150 

 
PAR-ATL 

ELI 
PARANAL 

II 
ELI INT II 

 

YAMIL DAVID ACOSTA 
MANJARREZ 

 

C.C 
. 

 
1233697862 

 
1 

 
2,0 

 
877.803 

 
1.755.606 

 
151 

 
PAR-ATP 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 
ARLEY RICARDO 
BARRIOS PAREJO 

 
C.C 

. 

 
1143134185 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
152 

 
PAR-ATC 

ELI 
PARANAL 

II 

DANIELA 
COLMENARES 
PEÑALOZA 

C.C 
. 

 
1090468727 

 
1 

 
2,0 

 
877.803 

 
1.755.606 

 

153 
 

PAR-ATC 

ELI 

PARANAL 
III 

EDILBERTO ANDRES 
CRUZ MORENO 

C.C 
. 

 

80831018 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

 
154 

 
PAR-ATP 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

JESSICA MARCELA 
GONZALEZ ARIAS 

 

C.C 
. 

 
1022415712 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
155 

 
PAR-ATC 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

DAHIANNA 
ALEXANDRA 
HERNANDEZ REYES 

 
C.C 

. 

 
1030594218 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
156 

 
PAR-ATC 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 
MARTHA LILIANA 
HERNÁNDEZ FLORIAN 

 
C.C 

. 

 
1085167500 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 

157 
 

PAR-ATP 
ELI  

PARANAL I 
ELI INT III 

FRANCY ESTHER 
OSORIO CALDERON 

C.C 
. 

 

52860531 
 

1 
 

2,5 
 

877.803 
 

2.194.508 

 

158 
 

PAR-ATP 
ELI 

PARANAL 
IV 

ANDRES PATIÑO 
LUENGAS 

C.C 
. 

 

1049602745 
 

1 
 

2,0 
 

877.803 
 

1.755.606 

 
159 

 
PAR-ATC 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

NIVER RANGEL 
PALMERA 

 

C.C 
. 

 
1000596998 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
160 

 
PAR-ATP 

ELI 
PARANAL 

II 
ELI INT II 

 
JAVIER ROJAS DÍAZ 

 
C.C 

. 

 
1005293827 

 
1 

 
2,0 

 
877.803 

 
1.755.606 

 
161 

 
PAR-ATC 

ELI 
PARANAL 
III ELI INT 

IV 

 

YANIVE TORRES 
MARTÍNEZ 

 

C.C 
. 

 
37626534 

 
1 

 
3,5 

 
877.803 

 
3.072.311 

 

162 
 

PAR-ATC 
ELI 

PARANAL 
II 

SEBASTIAN UÑATE 
MENDEZ 

C.C 
. 

 

1030674368 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 

163 
 

PAR-ATC 
ELI 

PARANAL 
II 

EDWIN VELEZ 
RIASCOS 

C.C 
. 

 

1136909846 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 
164 

 
PAR.BSR 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

GUILLERMO ARTURO 
ALZATE NARANJO 

 

C.C 
. 

 
80744954 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
165 

 
PAR-BOC 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

CARLOS FRANCISCO 
TINJACA SUTA 

 

C.C 
. 

 
1022338080 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 

166 
 

PAR-BOL 
ELI 

PARANAL 
II 

NOLY EMMA GARZON 
GARCIA 

C.C 
. 

 

51761780 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

10 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 

 
167 

 
PAR-CIR 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT V 

 

NESTOR JAVIER 
AYALA AYALA 

 

C.C 
. 

 
80191665 

 
1 

 
3,0 

 
877.803 

 
2.633.409 

 
168 

 
PAR-CIP 

ELI 
PARANAL 

IV 
ELI INT V 

 

DIEGO GERMAN 
DUEÑAS GÓMEZ 

 

C.C 
. 

 
1015417792 

 
1 

 
5,0 

 
877.803 

 
4.389.015 

 
169 

 
PAR-CIR 

ELI 
PARANAL 

II 
ELI INT V 

 
EDWIN FABIAN MATIZ 
RUIZ 

 
C.C 

. 

 
1030619752 

 
1 

 
4,0 

 
877.803 

 
3.511.212 

 
170 

 
PAR-CIR 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT IV 

 
ESNEIDER MUÑOZ 
MARIN 

 
C.C 

. 

 
1032420107 

 
1 

 
2,0 

 
877.803 

 
1.755.606 

 
171 

 
PAR-CIP-R 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT III 

 
PAULA ANDREA OSSA 
VELOZA 

 
C.C 

. 

 
1015430231 

 
1 

 
1,5 

 
877.803 

 
1.316.705 

 

172 
 

PAR-CIR 
ELI 

PARANAL 
II 

LAURA NATALIA 
RIVERA CALDERON 

C.C 
. 

 

1019117330 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 

173 
 

PAR-CIC 
ELI 

PARANAL 
IV 

CRISTIAN DAVID 
ROMERO RAMIREZ 

C.C 
. 

 

1014252571 
 

1 
 

2,0 
 

877.803 
 

1.755.606 

 

174 
PAR-ESG- 

E 

ELI 
PARANAL 

II 

ROSA MARIA 
SANCHEZ BERMUDEZ 

C.C 
. 

 

51896048 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

175 
PAR- 

GOALBALL 
ELI 

PARANAL I 
EDELMIRA CASTRO 
GONZALEZ 

C.C 
. 

20472904 1 1,0 877.803 877.803 

176 
PAR- 

GOALBALL 
ELI 

PARANAL I 
LADY JOVANA COCA 
HERNANDEZ 

C.C 
. 

1015995906 1 1,0 877.803 877.803 

177 
PAR- 

GOALBALL 
ELI 

PARANAL I 
YULY ANDREA 
JIMENEZ CARDOZO 

C.C 
. 

1026566025 1 1,0 877.803 877.803 

178 
PAR- 

GOALBALL 
ELI 

PARANAL I 
ESLEY MINEIDER 
OSPINA RAMIREZ 

C.C 
. 

1109294765 1 1,0 877.803 877.803 

179 
PAR- 

GOALBALL 
ELI 

PARANAL I 
EDNA MILDRED 
VELASQUEZ ZAMORA 

C.C 
. 

1010193420 1 1,0 877.803 877.803 

180 PAR-LVP 
ELI 

PARANAL I 
JAINER RAFAEL 
CANTILLO GÜETTE 

C.C 
. 

85477741 1 1,0 877.803 877.803 

 
181 

 
PAR-LVP 

ELI 

PARANAL I 
ELI INT II 

JAVIER ENRIQUE 

MONTENEGRO 
CANTILLO 

C.C 
. 

 
1082905604 

 
1 

 
2,0 

 
877.803 

 
1.755.606 

 

182 
 

PAR-LVP 

ELI 

PARANAL I 
ELI INT I 

AURA CRISTINA 

POBLADOR 
GRANADOS 

C.C 
. 

 

1026582739 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

 
183 

 
PAR-LVP 

RESERVA 
DEPORTIV 
AELI INT I 

BRAYAN ARLEY 
RIVERA MIRQUE 

C.C 
. 

 
1233694615 

 
1 

 
0,5 

 
877.803 

 
438.902 

 
184 

 
PAR-LVP 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT I 

 
ANDRES MAURICIO 
SALAZAR HERRERA 

 
C.C 

. 

 
92230877 

 
1 

 
0,5 

 
877.803 

 
438.902 

185 PAR-LVP 
ELI 

PARANAL I 
DIANA PAOLA 
SANCHEZ SANCHEZ 

C.C 
. 

1052406755 1 1,0 877.803 877.803 

186 PAR-LVP 
ELI 

PARANAL I 
GLADYS SANCHEZ 
VERA 

C.C 
. 1015393484 1 2,0 877.803 1.755.606 

187 PAR-LVP 
ELI 

PARANAL I 
FABIO TORRES SILVA 

C.C 
. 

94456430 1 1,0 877.803 877.803 

 
188 

 
PAR-NAT 

ELI 
PARANAL 

II 

YULIETH PAOLA 
ALBARRACIN PABON 

C.C 
. 

 
1033805763 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

11 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 

 
189 

 
PAR-NAT 

ELI 
PARANAL 

VI 
ELI INT III 

 

YEIMY CAROLINA 
CORTES MURCIA 

 

C.C 
. 

 
1104710456 

 
1 

 
4,5 

 
877.803 

 
3.950.114 

 

190 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
II ELI INT I 

HILARY ANDREA 
CHOACHI ESTUPIÑAN 

C.C 
. 

 

1023979002 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

 

191 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
VI 

YULIAM RIVEIDO J.R. 
ENRIQUEZ DIAZ 

 

T.I. 
 

1025521882 
 

1 
 

3,0 
 

877.803 
 

2.633.409 

 

192 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
III 

JUAN DIEGO FRANCO 
PEÑUELA 

 

T.I. 
 

1000033551 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

 

193 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
VI 

LUIS MIGUEL GARCIA 
SIERRA 

 

T.I. 
 

1028480035 
 

1 
 

3,0 
 

877.803 
 

2.633.409 

 
194 

 
PAR-NAT 

ELI 
PARANAL 

VI 
ELI INT II 

LAURA CAROLINA 
GONZALEZ 
RODRIGUEZ 

 

C.C 
. 

 
1023976659 

 
1 

 
4,0 

 
877.803 

 
3.511.212 

 
195 

 
PAR-NAT 

ELI 
PARANAL 
IV ELITE 

INT III 

 

JAIDER STIWEN 
HERNANDEZ RAMIREZ 

 

C.C 
. 

 
1033726814 

 
1 

 
3,5 

 
877.803 

 
3.072.311 

 

196 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
II 

ANDREA CAROLINA 
LARA RODRIGUEZ 

C.C 
. 

 

1013659649 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 

197 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
IV 

PAULA ANDREA LARA 
RODRIGUEZ 

C.C 
. 

 

1015415171 
 

1 
 

2,0 
 

877.803 
 

1.755.606 

 

198 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
III 

KAREN PAULINE LARA 
RODRIGUEZ 

C.C 
. 

 

1013680489 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

 

199 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
IV 

JUAN SEBASTIAN 
MANRIQUE PINEDA 

C.C 
. 

 

1125118378 
 

1 
 

2,0 
 

877.803 
 

1.755.606 

 

200 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
II 

NICOLAS MOLINA 
MEDINA 

C.C 
. 

 

1015472551 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 
201 

 
PAR-NAT 

ELI 
PARANAL 

VI 
ELI INT II 

 

GABRIEL ALEJANDRO 
ORTIZ DURAN 

 
T.I. 

 
1000077079 

 
1 

 
5,0 

 
877.803 

 
4.389.015 

 

202 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
VI 

DANIEL ALEJANDRO 
RAMÍREZ CUADROS 

C.C 
. 

 

88219649 
 

1 
 

3,0 
 

877.803 
 

2.633.409 

 

203 
 

PAR-NAT 
ELI 

PARANAL 
III 

BRAYAN MAURICIO 
TRIANA HERRERA 

C.C 
. 

 

1136910800 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

 
204 

 
PAR-NAT 

ELI 
PARANAL 

V 
ELI INT II 

 

SARA DEL PILAR 
VARGAS BLANCO 

 
T.I. 

 
1072423317 

 
1 

 
3,5 

 
877.803 

 
3.072.311 

 
205 

 
PAR-NAT 

ELI 
PARANAL 

VI 

RICHARD MATEO 
VEGA CORRECHA 

C.C 
. 

 
1001217469 

 
1 

 
3,0 

 
877.803 

 
2.633.409 

 
206 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

MOISES ALONSO 
ALVAREZ 

 

C.C 
. 

 
79869135 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
207 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 
DISLEDY GONZALEZ 
ORTIZ 

 
C.C 

. 

 
80747199 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 330 

12 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 

 
208 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

CRISTIAN CAMILO 
AMAYA FAJARDO 

 

C.C 
. 

 
1012376321 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
209 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

HELIO HERNANDO 
HURTADO TORRES 

 

C.C 
. 

 
79810936 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
210 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 
YENY PAOLA 
MARTINEZ SALAS 

 
C.C 

. 

 
1055552908 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
211 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 
MANUEL ARTURO 
MONGUA SILVA 

 
C.C 

. 

 
1118528947 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
212 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 
CARLOS ARMANDO 
NEME MONTOYA 

 
C.C 

. 

 
1012384606 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
213 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

JHON MAURICIO 
OROZCO NUÑEZ 

 

C.C 
. 

 
80872437 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
214 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

URIEL ALBEIRO 
RODRIGUEZ DIAZ 

 

C.C 
. 

 
1030656262 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 
215 

 
PAR-RUG 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

JULIAN VARGAS 
LOPEZ 

 

C.C 
. 

 
1136909691 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 

216 
 

PAR-TEM 
ELI 

PARANAL 
II 

RAMON SALVADOR 
BRICEÑO GONZALEZ 

C.C 
. 

 

80237659 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 
217 

 
PAR-TEM 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

JULIAN ANDRES 
CHINCHILLA RAMOS 

 
T.I. 

 
1014856432 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 

218 
 

PAR-TEM 
ELI 

PARANAL 
II 

SEBASTIAN LEON 
FLOREZ 

C.C 
. 

 

1018467947 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 
219 

 
PAR-TEM 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

DIEGO ARMANDO 
JIMENEZ VELANDIA 

 

C.C 
. 

 
1022325516 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 

220 
 

PAR-TEM 
ELI 

PARANAL 
II 

YULIANA VALENTINA 
MAYORGA PEÑA 

C.C 
. 

 

1000689474 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 

221 
 

PAR-TEM 
ELI 

PARANAL 
II 

JOHAN NIEVES 
RIVERA 

C.C 
. 

 

80778539 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 
222 

 
PAR-TEM 

ELI 
PARANAL 

III 
ELI INT II 

 

ALVARO FRANCISCO 

PUERTO ALVAREZ 

 

C.C 
. 

 
80367088 

 
1 

 
2,5 

 
877.803 

 
2.194.508 

 

223 
 

PAR-TEM 
ELI 

PARANAL 
III 

DANIEL SANCHEZ 
CARDENAS 

C.C 
. 

 

1032442091 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

 

224 
 

PAR-TEM 
ELI 

PARANAL 
III ELI INT II 

JOSÉ DAVID VARGAS 
PIRAJAN 

C.C 
. 

 

80143994 
 

1 
 

2,5 
 

877.803 
 

2.194.508 

 

225 
 

PAR-TEM 
ELI 

PARANAL 
II 

NICOLAS VELANDIA 
LINARES 

 

T.I. 
 

1000150687 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 



IDRD 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No. 

 

 

“Por medio de la cual se reconoce el estímulo económico mensual a los deportistas 
convencionales y paralímpicos del Registro de Bogotá D.C., que pertenecen al 

Programa de Rendimiento Deportivo”. 

 
 

226 
 

PAR-TEM 
ELI 

PARANAL 
III 

JAIRO ANDRES 
ZAPATA RIAÑO 

C.C 
. 

 

1032378724 
 

1 
 

1,5 
 

877.803 
 

1.316.705 

 
227 

 
PAR-TEN 

ELI 
PARANAL 
IV ELI INT 

IV 

 

MARIA ANGELICA 
BERNAL VILLALOBOS 

 

C.C 
. 

 
1015452792 

 
1 

 
4,0 

 
877.803 

 
3.511.212 

 

228 
 

PAR-TEN 
ELI 

PARANAL 
II 

JUAN SEBASTIAN 
DIAZ GOMEZ 

C.C 
. 

 

1233490329 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 

229 
 

PAR-TEN 
ELI 

PARANAL 
II 

PEDRO JULIO LEON 
GUEVARA 

C.C 
. 

 

17346623 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

 
230 

 
PAR-TEN 

RESERVA 
DEPORTIV 

A 
ELI INT II 

 

JOHANA MARTÍNEZ 
VEGA 

 

C.C 
. 

 
52700774 

 
1 

 
1,0 

 
877.803 

 
877.803 

 

231 
 

PAR-TEN 
ELI 

PARANAL 
II 

MANUEL JOVANNY 
SANCHEZ QUITIAN 

C.C 
. 

 

80204950 
 

1 
 

1,0 
 

877.803 
 

877.803 

TOTAL 295.819.664 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - El estímulo aquí señalado se otorgará acorde con certificados de 
disponibilidad presupuestal No. 2674 y 2675 del 15 de septiembre de 2020, expedido por el 
Profesional Especializado Grado 10 del Área de Presupuesto del IDRD. 

 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución no procede recurso alguno, de 
acuerdo con lo preceptuado en el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011 “Por la cual se expide 
el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”. 

 
 

ARTÍCULO CUARTO. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su ejecutoria y 
deroga las disposiciones anteriores, en especial la Resolución No. 216 del 13 de agosto de 
2020. 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 

Dada en Bogotá D.C. el día 17 de septiembre de 2020. 
 
 
 
 
 

MARIO GIOVANNI MONROY HERNÁNDEZ 
Subdirector Técnico de Recreación y Deportes 

 
 
 

Elaboró: Myriam Rueda Contreras – Apoyo Administrativo -Contratista Deportes 
Proyectó: César Augusto Villegas Jiménez – Abogado Contratista STRD 
Revisó: Oscar Oswaldo Ruiz Brochero -Profesional Especializado Grado 11 – Jefe Área de Deportes 

William Armando Nieto Guerrero – Profesional Especializado Grado 09 – Coordinador Rendimiento Deportivo 
Aprobó: Julio César López – Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 
 

 

13 


